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R$ 1,00

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

EXERCÍCIO RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2023 557.373.908,11 410.836.821,76 146.537.086,35 3.410.360.423,01*

2024 551.568.735,41 414.814.330,97 136.754.404,44 3.547.114.827,45

2025 541.123.299,67 422.209.882,86 118.913.416,81 3.666.028.244,26

2026 505.412.889,79 437.510.474,88 67.902.414,91 3.733.930.659,17

2027 502.618.918,24 453.229.638,24 49.389.280,00 3.783.319.939,17

2028 502.445.649,37 469.649.501,57 32.796.147,80 3.816.116.086,97

2029 500.296.384,71 486.695.777,33 13.600.607,38 3.829.716.694,35

2030 496.705.187,27 504.597.566,99 (7.892.379,72) 3.821.824.314,63

2031 488.515.987,71 518.165.097,80 (29.649.110,09) 3.792.175.204,54

2032 482.660.675,58 529.675.264,06 (47.014.588,48) 3.745.160.616,06

2033 474.958.373,19 539.828.405,80 (64.870.032,61) 3.680.290.583,45

2034 465.302.743,92 549.219.890,85 (83.917.146,93) 3.596.373.436,52

2035 453.585.197,47 559.455.172,13 (105.869.974,66) 3.490.503.461,86

2036 440.951.646,52 566.459.539,99 (125.507.893,47) 3.364.995.568,39

2037 426.320.725,21 572.628.696,13 (146.307.970,92) 3.218.687.597,47

2038 411.272.940,01 574.977.283,55 (163.704.343,54) 3.054.983.253,93

2039 394.513.148,53 576.769.932,06 (182.256.783,53) 2.872.726.470,40

2040 375.797.962,55 577.827.806,51 (202.029.843,96) 2.670.696.626,44

2041 354.954.601,88 577.319.877,49 (222.365.275,61) 2.448.331.350,83

2042 332.944.836,81 575.688.897,28 (242.744.060,47) 2.205.587.290,36

2043 309.707.281,82 572.654.588,75 (262.947.306,93) 1.942.639.983,43

2044 286.222.641,29 566.062.677,63 (279.840.036,34) 1.662.799.947,09

2045 261.953.502,69 557.670.427,54 (295.716.924,85) 1.367.083.022,24

2046 237.790.689,58 547.081.778,47 (309.291.088,89) 1.057.791.933,35

2047 212.914.613,48 535.868.493,17 (322.953.879,69) 734.838.053,66

2048 187.658.318,23 522.896.240,95 (335.237.922,72) 399.600.130,94

2049 160.648.402,60 510.859.600,05 (350.211.197,45) 49.388.933,49

2050 135.088.557,92 494.711.451,17 (359.622.893,25) (310.233.959,76)

2051 124.738.919,38 477.525.192,38 (352.786.273,00) (663.020.232,76)

2052 117.222.950,13 459.408.294,56 (342.185.344,43) (1.005.205.577,19)

2053 110.573.827,26 439.756.541,39 (329.182.714,13) (1.334.388.291,32)

2054 104.586.704,46 419.097.871,59 (314.511.167,13) (1.648.899.458,45)

2055 98.184.789,78 399.155.875,39 (300.971.085,61) (1.949.870.544,06)

2056 92.133.561,76 378.932.358,26 (286.798.796,50) (2.236.669.340,56)

2057 86.796.206,43 357.967.994,41 (271.171.787,98) (2.507.841.128,54)

2058 32.984.014,78 336.460.560,29 (303.476.545,51) (2.811.317.674,05)

2059 29.595.743,61 315.130.535,76 (285.534.792,15) (3.096.852.466,20)

2060 26.913.818,99 293.353.379,26 (266.439.560,27) (3.363.292.026,47)

2061 24.361.090,25 272.165.407,95 (247.804.317,70) (3.611.096.344,17)

2062 21.967.459,30 251.569.973,44 (229.602.514,14) (3.840.698.858,31)

2063 19.727.896,06 231.674.855,58 (211.946.959,52) (4.052.645.817,83)

2064 17.736.279,33 212.377.766,93 (194.641.487,60) (4.247.287.305,43)

2065 15.882.095,10 193.916.012,32 (178.033.917,22) (4.425.321.222,65)

2066 14.148.364,51 176.356.739,44 (162.208.374,93) (4.587.529.597,58)

2067 12.537.176,34 159.732.100,84 (147.194.924,50) (4.734.724.522,08)

2068 11.049.351,41 144.067.328,15 (133.017.976,74) (4.867.742.498,82)

2069 9.684.051,40 129.376.037,06 (119.691.985,66) (4.987.434.484,48)

2070 8.439.116,66 115.662.132,05 (107.223.015,39) (5.094.657.499,87)
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R$ 1,00
EXERCÍCIO RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2071 7.311.130,48 102.920.050,93 (95.608.920,45) (5.190.266.420,32)

2072 6.295.691,92 91.136.728,75 (84.841.036,83) (5.275.107.457,15)

2073 5.387.645,49 80.292.337,14 (74.904.691,65) (5.350.012.148,80)

2074 4.581.043,31 70.360.216,77 (65.779.173,46) (5.415.791.322,26)

2075 3.869.304,65 61.309.939,27 (57.440.634,62) (5.473.231.956,88)

2076 3.245.467,86 53.107.145,84 (49.861.677,98) (5.523.093.634,86)

2077 2.702.497,09 45.713.919,22 (43.011.422,13) (5.566.105.056,99)

2078 2.233.285,95 39.089.059,78 (36.855.773,83) (5.602.960.830,82)

2079 1.830.770,04 33.189.060,00 (31.358.289,96) (5.634.319.120,78)

2080 1.488.121,79 27.968.798,55 (26.480.676,76) (5.660.799.797,54)

2081 1.198.758,96 23.381.348,23 (22.182.589,27) (5.682.982.386,81)

2082 956.447,88 19.379.035,40 (18.422.587,52) (5.701.404.974,33)

2083 755.419,51 15.914.212,34 (15.158.792,83) (5.716.563.767,16)

2084 590.293,79 12.939.409,00 (12.349.115,21) (5.728.912.882,37)

2085 456.075,69 10.407.950,15 (9.951.874,46) (5.738.864.756,83)

2086 348.235,86 8.275.064,55 (7.926.828,69) (5.746.791.585,52)

2087 262.717,82 6.497.525,47 (6.234.807,65) (5.753.026.393,17)

2088 195.820,65 5.033.193,16 (4.837.372,51) (5.757.863.765,68)

2089 144.150,62 3.841.352,44 (3.697.201,82) (5.761.560.967,50)

2090 104.709,77 2.883.663,12 (2.778.953,35) (5.764.339.920,85)

2091 74.992,22 2.125.349,60 (2.050.357,38) (5.766.390.278,23)

2092 52.911,38 1.534.935,63 (1.482.024,25) (5.767.872.302,48)

2093 36.723,10 1.083.671,01 (1.046.947,91) (5.768.919.250,39)

2094 25.021,82 745.822,67 (720.800,85) (5.769.640.051,24)

2095 16.681,87 498.604,48 (481.922,61) (5.770.121.973,85)

2096 10.832,56 322.536,84 (311.704,28) (5.770.433.678,13)

2097 6.821,77 201.013,45 (194.191,68) (5.770.627.869,81)

*Considerar o Saldo Financeiro do Exercício Anterior: R$ 3.263.823.336,66

Nota: Relatório emitido com base nos dados demonstrados no relatório resumido da execução orçamentária, demonstrativo da projeção atuarial do regime próprio de previdência social dos servidores públicos
orçamento  da  seguridade  social  2022  a  2097.  Fonte:   ACTUARIAL  -  Assessoria  e  Consultoria  Atuarial  Ltda.  Atuário  Responsável:  Luiz  Cláudio  Kogut  -  MIBA  1.308.   Nota:  1.  Projeção  atuarial  elaborada  em
31/12/2022 e oficialmente enviada para a Secretaria de Previdência. 2. Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses: Data Base dos Dados da Avaliação: 31/12/2022; Nº de Servidores Ativos: 9.236; Folha
Salarial  Ativos:  R$  55.897.244,20;  Idade  Média  de  Ativos:  46,1  anos;  Nº  de  Servidores  Inativos:  4.784;  Folha  dos  Inativos:  R$  28.417.770,40;  Idade  Média  de  Inativos:  64,9  anos;  Crescimento  Real  de
Remunerações de Ativos: 1,27% ao ano; Crescimento Real de Proventos de Inativos: 0,00% ao ano; Taxa Média de Inflação: Não considerada; Taxa de Crescimento do PIB: Capitalização; Taxa de Juros Real:
4,94% ao ano; Experiência de Mortalidade e Sobrevivência de Válidos e Inválidos: IBGE 2020 separada por sexos; Experiência de Entrada em Invalidez: Álvaro Vindas; Gerações Futuras ou Novos Entrados: Não
considerada.
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